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VISTO

La propuesta de trabajo confeccionada por la Facultad de Artes, a través de la Secretaría de Extensión, ante la solicitud de
asistencia de mediación cultural realizada por el ISTITUTO ITALIANO DI CULTURA CORDOBA, y

CONSIDERANDO

Que entre el día 15 al 23 de junio de 2023 se llevó a cabo la convocatoria destinada a estudiantes avanzados/as de las carreras de
Artes Visuales y de Teatro (con orientación en Teatrología) de la Facultad de Artes de la Universidad Nacional de Córdoba
destinada a seleccionar 8 estudiantes para mediación cultural en la muestra: “De la cosa nace la cosa /Viaje alrededor de la Obra
de Bruno Munari”.

Que la Comisión Evaluadora conformada por Florencia Magaril DNI: 29.136.745, en representación del ISTITUTO ITALIANO
DI CULTURA CORDOBA, y por el docente Hernán E. Bula DNI: 30246685 y la docente Judith Mori DNI: 24833710, en
representación de la Facultad de Artes, ha emitido Acta de selección el día 26 de junio de 2023.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Aprobar lo actuado en cuanto a la convocatoria y acta de selección, que como anexo I forma parte de la
presente, emitida por la Comisión Evaluadora conformada por Florencia Magaril DNI: 29.136.745 en representación del
ISTITUTO ITALIANO DI CULTURA CORDOBA, y por los profesores Hernán E. Bula DNI: 30246685 y Judith Mori DNI:
24833710, en representación de la Facultad de Artes.

ARTÍCULO 2º: Autorizar liquidación en concepto de beca por el mes de julio de 2023 por un total mensual de $ 50.000 cada
uno/a, que serán afrontadas con recursos propios derivados de la presente actividad, a los/as siguientes postulantes:

1- Antonella Pérez Camacho DNI 36.048.992

2- Sofía Belén Bono Prado DNI 40.402.854

3- Paulina Mancilla DNI 41.484.182

4- Francisco Paulin DNI 42.439.320

5- Valeria Alicia Corzo DNI 25.336.262



6- Angélica Quinteros DNI 38.061.296

7- Matilde Leblebidjian DNI 43.231.461

8- Victoria Killian Sar DNI 43.872.838

ARTÍCULO 3º: Establecer, que las/os estudiantes seleccionados se desempeñarán en el Centro Cultural 220 Cultura
Contemporánea, cumpliendo las tareas establecidas en la convocatoria, como becarios/as en el período de julio de 2023.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar e incluir en el digesto electrónico. Comunicar a las Secretarías de Extensión y de Planificación y
Gestión, al Área Económica Financiera y al Departamento de Personal y Sueldos. Cumplido, pase a Secretaría de Extensión para
notificar a los beneficiarios y a todos los postulantes, posteriormente remitir al Área Operativa, Concursos y Consejo Directivo
para guarda temporal.





Acta de Evaluación convocatoria para práctica rentada de mediación cultural


Siendo las 9 hs del 26 de junio de 2023, se conforma la Comisión Evaluadora de la
convocatoria para práctica rentada de mediación cultural.


La conforman, por parte del Instituto Italiano de Cultura, Florencia Magaril DNI: 29136745 y
en representación de la Facultad de Artes, Hernán E. Bula DNI: 30246685 y Judith Mori DNI:
24833710. Se reúne mediante plataforma Google Meet para evaluar los antecedentes y motivaciones
de las 31 personas postulantes que se presentaron a la convocatoria:


1. María del Milagro Leithold Berni
2. Mariana Scándalo
3. Florencia Nahir Rosado
4. Marcos Ariel Maguna
5. Luis Eduardo Ceballos
6. Candelaria Jurado
7. Sofía Belén Bono Prado
8. Florencia Martínez
9. Gina Micaela Marin
10. Antonella Pérez Camacho
11. Paulina Mancilla
12. Mateo Marchesini
13. Marcelo D Giron
14. Angela Huilen Gutierrez Ortega
15. Michelle Hess
16. Dana Valentina Gutiérrez Báez
17. Matilde Leblebidjian
18. Valeria Alicia Corzo
19. Victoria Killian Sar
20. Anabella Ugarte
21. Paula Pérez Rico
22. Angélica Quinteros
23. Moira Nicole Michalik
24. Paulin Francisco
25. Lilia del Carmen Romero
26. Fernando Márquez
27. Miluska Falcon Vilca
28. Verónica Rodríguez Duarte
29. Alma Schewe
30. Juliana Troncoso
31. Irina María Bevilacqua Cerioli







Preliminarmente, se analizan las 31 postulaciones y se establece que todas las personas
postulantes cumplen los requisitos formales que indica la convocatoria. Por este motivo, se
procede a la evaluación de todas y cada una, para lo cual la comisión evaluadora establece, de
común acuerdo, los siguientes criterios de selección:


1- Carta de motivación.
2- Antecedentes pertinentes a la convocatoria.
3- Entrevista con las/los postulantes.


A partir del análisis de las motivaciones y de la evaluación de los antecedentes
proporcionados por las personas postulantes -valorando sobre todo aquellas experiencias y/o
actividades desempeñadas vinculadas al perfil para la práctica requerida- se realiza una pre-selección
(sin orden de mérito) para pasar a la instancia de la entrevista, quedando las siguientes personas:


1. Sofía Belén Bono Prado
2. Luis Eduardo Ceballos
3. Florencia Martínez
4. Antonella Pérez Camacho
5. Paulina Mancilla
6. Mateo Marchesini
7. Matilde Leblebidjian
8. Valeria Alicia Corzo
9. Victoria Killian Sar
10. Paula Perez Rico
11. Angélica Quinteros
12. Paulin Francisco


Dichas personas son notificadas mediante el contacto de correo electrónico que establecieron
en su postulación. Se convocan para el martes 27 de junio, a las 9 hs., a los fines de proceder con la
realización de las entrevistas.


Para dichas entrevistas se tendrán en cuenta los siguientes criterios: manera de desenvolverse
en la entrevista; pertinencia de las respuestas; presencia, disposición e interés por la práctica;
disponibilidad para las fechas y horarios propuestos; habilidades para desarrollar dicha práctica.


A los y las postulantes se le realizaron las mismas preguntas, a saber:
1. ¿Qué es la mediación cultural para vos?
2. ¿Cómo pensás esta mediación en el marco de la convocatoria y del trabajo con infancias?
3. Confirmación de la disponibilidad horaria del/la postulante.


Para concluir la selección, se realiza una postulación final de 8 personas y se deja establecido un orden
de mérito para 4 postulaciones de carácter suplente, en caso de que quede vacante un lugar por
voluntad de alguna/s persona/s seleccionada/s.







Personas seleccionadas (sin orden de mérito)


Postulante Apellido/s y Nombre/s DNI


1 Antonella Pérez Camacho 36.048.992


2 Sofía Belén Bono Prado 40.402.854


3 Paulina Mancilla 41.484.182


4 Francisco Paulin 42.439.320


5 Valeria Alicia Corzo 25.336.262


6 Angélica Quinteros 38.061.296


7 Matilde Leblebidjian 43.231.461


8 Victoria Killian Sar 43.872.838


Suplentes (en orden de mérito)


Suplente N° Apellido/s y Nombre/s DNI


1 Florencia Martínez 42.512.884


2 Mateo Marchesini 42.160.595


3 Luis Eduardo Ceballos 30.660.108


4 Paula Pérez Rico 38.645.392


Siendo las 11.20 hs del 27 de junio de 2023, se da por finalizado el acto de la Comisión
Evaluadora de la convocatoria para práctica rentada de mediación cultural y se cierra la presente acta
con la firma de sus miembros.


Florencia Magaril
DNI: 29136745


Instituto Italiano de Cultura


Hernán E. Bula
DNI: 30246685


Representante de la Facultad de Artes


Judith Mori
DNI: 24833710


Representante de la Facultad de Artes
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